
CLASS.

CLASSIFICAÇÃO GERAL
RANKING

01  / 03

Pedro Brito

Flávio Azenha

Ricardo Esteves

Pedro Valente

André Bento

Luis Pinto

Artur Fernandes

Cédric Martins

Pedro Lourenço

César Piedade

Miguel Maia

Luis Tiago Silva

Edgar Carvalho

Bruno Lucas

Nuno Duarte Silva

Vasco Jorge

Gonçalo Vieira

Ruben Vitorino

Roman Papusneanu

Pedro Martins Carvalho

Alexandre Mósca

Fábio Martins

Duarte Pereira

Paulo Garcia

Ricardo Fazenda Pereira

Luis Miguel Xavier 

Vasco Pinto

José Vicente Constantino

David Pires

Luis Correia

Armando Caldeira

Alexandre Marau Pereira

Tiago Barateiro Marques

Diogo Pereira

José Drumond Sousa

Rui Teixeira

Marco Sousa

Nuno Navalho

James Pacheco

Lucio Abrunhosa

Pedro Egídio Oliveira

Fernando Costa

771

742

656

632

616

567

567

553

535

534

509

471

470

461

444

444

442

431

429

422

414

410

410

401

395

383

378

369

360

358

357

356

349

339

336

309

296

293

289

288

288

278

42

22

4

72

82

75

78

77

63

3

23

10

15

19

32

64

60

14

130

97

18

73

83

5

45

57

21

124

48

94

8

123

61

93

62

71

6

1

17

2

100

56

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

14º

15º

16º

17º

18º

19º

20º

21º

22º

23º

24º

25º

26º

27º

28º

29º

30º

31º

32º

33º

34º

35º

36º

37º

38º

39º

40º

41º

42º

SÓCIO NOME EQUIPA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T
S. C. Alcaçovense

Leiria

LFB — A

RIB

RIB

RIB

LFB — A

RIB

RIB

Leiria

Palacianos

LFB — A

LFB — A

LFB — A

RIB

Leiria

RIB

LFB — A

Estrelas - A

Eagles

LFB — B

RIB

LFB — A

Leiria

LFB — B

LFB — A

S. C. Alcaçovense

E-FIT

Leiria

S. C. Alcaçovense

LFB — A

LFB — A

Eagles

LFB — A

Lisbon Lions

Eagles

Estrelas - A

Lusitanos

130

105

115

97

85

100

49

77

91

150

69

64

62

—

81

55

88

67

—

—

45

63

43

65

94

44

56

75

52

39

83

—

16

38

54

23

50

60

53

73

—

57

83

130

58

150

88

81

56

94

79

115

105

48

100

97

85

62

67

91

43

77

65

73

42

41

22

63

64

49

60

52

33

16

27

61

28

38

51

54

—

46

50

4

130

37

85

83

65

48

150

94

115

32

100

62

91

105

97

60

30

67

79

64

33

71

55

38

63

75

47

73

53

58

46

59

77

49

10

52

41

21

44

29

45

50

100

97

150

48

85

75

77

79

62

94

46

81

69

57

—

64

105

58

130

61

91

36

37

115

50

44

49

63

88

54

45

83

60

56

31

73

—

—

—

—

40

41

115

150

91

100

105

75

130

71

63

81

83

69

36

35

62

57

56

46

52

67

60

34

61

55

42

—

77

49

79

50

59

48

38

94

64

47

39

26

58

21

44

53

130

150

94

79

97

88

45

100

61

62

63

50

83

73

71

65

34

85

91

23

67

56

105

35

53

42

59

40

—

49

54

—

52

41

64

31

115

75

69

60

51

37

83

73

63

75

91

100

60

38

64

—

43

97

29

94

48

81

62

17

34

130

53

77

67

52

71

115

26

20

28

56

37

150

79

—

85

45

—

57

65

59

58

36



02  / 03

CLASS. SÓCIO NOME EQUIPA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T
Eduardo Pires 

Kiko Garcia Soares

Eduardo Pires Jr.

Vitor Caniço Duarte

Pedro Costa

João do Carmo

Pedro Silva

Rui Filipe Martins Velho

Rodrigo Fagundes

Rui Padrão

Paulo Pádua

Pedro João Brito

Luiz Carlos Stukas

Marta Ribeira

Bruno Silva Oliveira

Hugo Marques

Pedro Sousa 

Madalena Padrão

Mário Moreira

Sandro Lopes Rodrigues

Carlos Maia 

Carlos Filipe Maia Santos

Daniela Gonçalves Branco

Joana Pinto

Paulo Anjos Nunes

Joaquim Monteiro Moura

Ricardo Caetano Costa

Telmo Chagas Monteiro

Vitor Lopes

Hugo Sequeira

Luis Martins

Gonçalo Antunes Pimenta

António Simões

Jorge Santos Gonçalves

Ricardo Guerreiro

Charly  Martin

Humberto Fiteiro Ferreira

Ricardo Silva Santos

Oksana Pylypenko

António José Silva Calão

Filipe Batista Pinto

Rodrigo Ribeiro de Oliveira

271

270

270

267

266

263

262

260

260

260

250

235

232

229

201

200

194

189

187

170

164

158

156

151

148

147

147

144

141

141

130

126

126

122

121

116

114

100

88

82

80

77

67

29

66

112

50

113

92

39

46

51

132

88

139

128

90

76

16

70

9

108

121

91

24

20

111

107

69

134

89

127

125

96

12

133

41

44

95

40

11

102

115

99

43º

44º

45º

46º

47º

48º

49º

50º

51º

52º

53º

54º

55º

56º

57º

58º

59º

60º

61º

62º

63º

64º

65º

66º

67º

68º

69º

70º

71º

72º

73º

74º

75º

76º

77º

78º

79º

80º

81º

82º

83º

84º

Lusitanos

LFB — B

Lusitanos

RIB

Eagles

S. C. Alcaçovense

S. C. Alcaçovense

LFB — B

Palacianos

Palacianos

Palacianos

S. C. Alcaçovense

Leiria

LFB — B

Lisbon Lions

Leiria

Lisbon Lions

Palacianos

Estrelas - B

Basto

Basto

G.D. Marinhense

Leiria

Estrelas - B

Estrelas - B

S. C. Alcaçovense

Eagles

Estrelas - A

Leiria

Palacianos

Palacianos

Leiria

Leiria

Leiria

Estrelas - A

Lisbon Lions

Estrelas - A

14

69

57

44

40

32

—

30

55

3

26

35

37

10

59

53

31

39

71

75

21

1

24

18

15

—

36

47

—

2

25

19

—

29

23

45

6

1

8

9

12

34

16

22

81

—

88

43

17

31

42

3

51

20

57

39

61

—

34

14

18

56

6

13

54

28

12

69

—

35

—

24

1

26

36

25

40

—

—

8

19

—

—

—

67

71

29

—

—

34

43

65

—

32

24

35

—

39

—

—

—

55

—

—

51

52

22

25

—

27

53

38

42

47

18

28

23

59

—

—

—

—

21

30

—

—

23

—

—

85

43

73

51

28

30

40

—

45

97

32

—

—

25

9

37

11

6

27

15

8

88

—

—

—

54

—

10

31

7

—

—

—

—

—

—

29

22

33

39

—

24

77

55

46

33

32

36

81

44

11

—

19

26

58

25

8

43

28

15

13

17

6

10

—

57

—

21

20

16

1

27

—

22

—

30

29

14

—

7

—

58

59

79

—

40

35

30

41

47

61

—

20

—

51

—

42

33

37

—

—

21

27

12

24

—

—

—

—

19

29

25

—

22

—

36

71

46

31

18

—

26

—

CLASSIFICAÇÃO GERAL
RANKING

54

49

—

61

—

—

88

33

50

40

105

69

41

39

55

47

46

27

18

—

44

25

12

42

23

51

1

24

5

19

35

21

11

9

—

—

32

31

8

14

13

10



03  / 03

CLASS. SÓCIO NOME EQUIPA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T
Manuel Damásio Garcia

Américo Martins

Gonçalo Costa

Pedro Conceição Dinis

Renato Pinto

Pedro Sousa de Jesus

Telmo Lourenço

Carlos Baço Amêndoa 

Vitor Silva Valente

Afonso Ruivaco

Luis Marques

Rui Proença

Luiz Gonçalves Santana

Diogo Duarte Silva

Joana Dias

Gustavo Luis Meireles

Paula Marau

Carlos Manuel Gomes

Cristina Cunha 

Alexi Tavares

Ana Maria Yalo

Paula Gaidão

Miguel Fernando Carvalho

Rita Vieira

Pedro Ferreira Martins

Marisa Bacelar

João Cruz dos Santos

Leonardo Albuquerque Calão

Mauro Rebolo Ferreira

Sandra Gonçalves

Patricia Martins

Neuza Silva

Guilherme Castro Caldas

Sara Monica Borges

Bruno Ferreira Osório

Carla Serôdio

Francisco Marques Rodrigues

Cláudia Campos Oliveira

Marcelino Marau

Maria Inês Rodrigues

Ricardo Correia

Jorge Humberto Dinis Matos

Diogo Luis

72

64

62

58

54

48

48

48

48

44

36

34

33

33

33

32

30

28

28

28

23

21

21

20

20

20

16

16

14

13

11

11

9

7

5

2

2

2

1

1

1

0

0

36

126

55

106

147

7

131

101

43

141

114

146

142

140

65

87

120

138

119

13

52

118

98

116

104

144

136

103

105

145

135

85

37

117

110

122

109

38

137

129

148

31

143

85º

86º

87º

88º

89º

90º

91º

92º

93º

94º

95º

96º

97º

98º

99º

100º

101º

102º

103º

104º

105º

106º

107º

108º

109º

110º

111º

112º

113º

114º

115º

116º

117º

118º

119º

120º

121º

122º

123º

124º

125º

126º

127º

Lisbon Lions

Eagles

Lusitanos

Estrelas - B

RIB

Basto

E-FIT

Estrelas - A

RIB

Basto

E-FIT

LFB — B

Lusitanos

Basto

Estoril Praia

E-FIT

Estoril Praia

Lisbon Lions

LFB — B

Estoril Praia

Estrelas - A

Estoril Praia

Estrelas - A

Estrelas - B

E-FIT

Estrelas - A

Estrelas - B

RIB

LFB — B

LFB — B

Lisbon Lions

Estoril Praia

Estrelas - B

Estoril Praia

Estrelas - A

LFB — B

E-FIT

Estoril Praia

Lusitanos

34

15

—

—

—

48

—

—

—

—

17

—

—

—

13

32

14

—

10

28

8

7

—

9

—

—

—

—

—

—

—

11

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1

—

20

—

—

17

1

—

—

11

—

—

—

1

—

—

1

1

—

1

1

—

1

—

—

1

—

13

—

5

—

—

7

—

1

—

1

1

—

—

—

—

—

9

15

23

—

—

—

27

—

—

4

—

—

11

1

—

—

5

—

—

1

—

—

7

—

—

1

—

—

—

2

—

—

—

—

—

1

1

—

1

—

—

—

—

26

—

—

—

—

19

—

—

20

—

—

33

—

17

—

15

—

14

—

12

13

—

—

—

—

—

16

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

—

12

24

—

—

19

—

20

—

18

—

16

—

—

—

—

1

—

—

—

—

2

17

5

14

—

—

13

3

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

38

2

47

3

—

—

12

1

48

—

4

—

—

—

1

—

—

—

1

—

—

—

18

1

1

—

—

—

1

—

—

—

9

—

5

1

1

—

—

—

—

—

—

CLASSIFICAÇÃO GERAL
RANKING

—

7

—

—

30

—

—

—

—

4

—

16

—

6

—

—

1

22

1

—

1

—

3

—

2

15

—

—

—

—

1

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1

—

—



CATEGORIAS
RANKING

CLASS. SÓCIO NOME EQUIPA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T
Marta Ribeira

Madalena Padrão

Daniela Gonçalves Branco

Joana Pinto

Oksana Pylypenko

Cristina Cunha 

Joana Dias

Rita Vieira

Ana Maria Yalo

Patricia Martins

Paula Marau

Paula Gaidão

Marisa Bacelar

Claúdia Oliveira

Carla Serôdio

Sandra Gonçalves

Sara Borges

Neuza Silva

Maria Inês Rodrigues

945

855

839

810

622

530

465

449

424

376

373

248

202

171

168

115

97

91

85

128

70

24

20

11

119

65

116

52

135

120

118

144

38

122

145

117

85

129

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

14º

15º

16º

17º

18º

19º

SÉNIORES
CLASS. SÓCIO NOME EQUIPA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T

Paulo Garcia

Armando Caldeira

José Drumond Sousa

Fernando Costa

Eduardo Pires 

Pedro João Brito

Rui Filipe Martins Velho

Alexandre Marau Pereira

Carlos Maia 

Américo Martins

Mário Moreira

António Simões

Ricardo Silva Santos

Humberto Fiteiro Ferreira

Carlos Amêndoa

João Cruz dos Santos

Carlos Manuel Gomes

Renato Pinto

Marcelino Marau

Jorge Humberto Dinis Matos

822

816

793

706

693

670

663

618

608

547

521

507

418

356

322

229

221

169

73

0

5

8

62

56

67

88

39

123

91

126

9

12

40

95

126

136

138

147

137

31

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

14º

15º

16º

17º

18º

19º

20º

FEMININO

01  / 02

150

130

94

115

105

88

97

85

83

—

100

81

—

—

—

—

—

91

—

130

150

100

105

115

83

94

—

85

81

—

88

91

97

—

—

—

—

—

—

130

100

94

81

85

115

97

88

91

75

150

—

79

83

71

77

69

—

73

—

100

115

81

130

83

88

94

150

75

79

85

97

77

—

91

71

73

—

—

—

150

105

130

100

115

91

97

88

—

—

94

—

—

—

83

—

—

—

—

105

150

130

115

100

81

91

88

77

94

—

79

—

83

85

—

97

—

—

130

100

150

115

105

—

83

97

91

94

—

—

—

88

—

—

—

—

85

150

97

88

94

115

91

105

130

100

85

—

83

—

—

—

—

—

—

—

—

130

150

105

115

100

91

97

—

85

—

94

88

—

—

—

—

—

—

—

115

130

150

105

85

97

91

100

77

75

94

79

—

—

83

81

—

88

—

—

150

105

130

100

—

88

—

91

—

94

—

—

97

—

—

115

—

—

—

97

130

150

100

105

81

94

—

83

79

115

85

88

91

77

—

—

—

—

—

100

94

130

91

105

115

88

150

97

73

77

75

83

85

—

—

79

81

—

—

130

115

100

150

97

91

—

—

88

94

85

—

105

—

—

—

—

—

—

LFC – B

Palacianos

G.D. Marinhense

Leiria

Leiria

Estoril Praia

Lusitanos

Estoril Praia

LFC – B

LFC – B

Estoril Praia

Estoril Praia

Estrelas - B

LFC – B

Estoril Praia

RIB

Estoril Praia

LFC – B

Estoril Praia

LFC – A

Lusitanos

Lusitanos

S.C. Alcaçovense

LFC – B

E-FIT

Basto

Eagles

Leiria

Leiria

Leiria

Estrelas

E-FIT

E-FIT

RIB

E-FIT

Lusitanos



CLASS. NOME 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T
Ribatejo Footgolf Club

Lisboa Foot Club – A

Leiria FootGolf  Club

S.C. Alcaçovense

Palacianos FootGolf Clube

Lisboa Foot Club – B

Eagles FootGolf  Club

Estrelas Lisboa Footgolf - A

Os Lusitanos FootGolf Club

Lisbon Lions FootGolf Club

Estrelas Lisboa Footgolf - B

E-FIT Portugal Footgolf Club

Basto FootGolf Club

G.D. Marinhense

Estoril Praia 

2014

2013

1866

1597

1222

1185

1154

873

842

765

528

480

396

156

100

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

14º

15º

EQUIPAS

JUNIORES
CLASS. SÓCIO NOME EQUIPA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª T

Pedro Oliveira

Luis Martins

Afonso Ruivaco

Diogo Duarte Silva

Miguel Carvalho

Gustavo Luis Meireles

Francisco Rodrigues

900

840

365

360

230

150

105

100

125

141

140

98

87

109

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

02  / 02

270

255

262

207

172

185

186

—

194

120

—

—

107

12

33

294

347

302

196

142

160

170

161

75

102

110

34

33

24

9

332

296

224

237

155

167

200

136

147

139

148

65

23

54

8

270

274

272

225

167

177

231

92

123

133

43

12

28

17

3

256

297

262

210

195

199

80

131

137

—

27

135

103

22

42

—

130

—

—

—

150

—

150

130

—

—

—

—

—

150

115

—

130

—

—

—

150

115

130

—

—

—

—

320

250

330

282

139

142

116

144

76

105

111

62

33

15

3

150

105

130

115

—

—

—

150

115

—

—

130

—

105

CATEGORIAS
RANKING

272

294

214

240

252

155

171

209

90

166

89

172

69

12

2

150

130

105

115

100

—

—

Estrelas

Eagles

RIB

LFC – B

Estrelas

Basto

Estrelas


